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Takdim  

Değerli meslektaşlarım, hepsi birbirinden değerli pek çok özgün çalışmayı 
bir araya getirerek ete kemiğe büründürdüğümüz 8. cilt 1. sayıyla 
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Ali Cançelik; Osmanlı Siyaset Anlayışının 16. Yüzyıl Divan Şiiri Ve Tevarih-i Âl-i 
Osmanlardaki Bazı Yansımaları başlıklı çalışmasında divan şiiri üzerinden 
Osmanlı’nın siyasi ve sosyal yönlerine ilişkin bazı esasları ortaya koymaktadır. 
Yazar metindeki iddialarını divan edebiyatındaki mensur metinler üzerinden 
temellendirmektedir. Süleyman Şanlı; Osmanlı İmparatorluğu sınırları içinde 
yaşayan Doğu Yahudilerinin Yahudilerin göç hikâyeleri üzerinden antropolojik bir 
bakış açısıyla Yahudilerin İmparatorluk’taki sosyoekonomik ve coğrafi 
konumlarını ele almaktadır. Mahsum Aytepe; Mu‘tezile Kelâmında Ötekine 
Ulaşma Kaygısı Olarak emr-i bi’l-ma‘rûf nehy-i ‘ani’l-münker İlkesi başlıklı 
çalışmasında Mu‘tezilî düşünceyi ilgi odağına almıştır. Ziya Polat; Klasik İslam 
Tarihçilerinin Kalem Anlatısı başlıklı çalışmasında kalem ve yazı arasındaki ilişkiyi 
İslam tarihinden örneklerle ele almaktadır.  

Sıraç Aktürk; 1900 ve 1907 Yılları Arası Mardin Mekteb-i İdadîsi’nin Ders 
Programı Ve Muallim Tayin İşlemleri başlıklı çalışmasında klasik eğitim 
kurumlarından medrese sistemini ele almakta ve son dönem Osmanlı eğitim 
sisteminin Mardin’deki yansımalarına değinmektedir. Aktürk çalışmasında 
İdadî’nin açılışı, öğretim programı, öğrenci sayısı, öğretmen kadrosu, öğretmen 
nakil ve tayin işlemleri, vb. hakkında bilgi vermektedir. Muhammet Fatih Kılıç; 
Nasîrüddin et-Tûsî’nin Ezelî İlkelerle Hâdis Varlıkların İrtibatı Hakkındaki Bir 
Risâlesi (Risâle fi’l-‘illeti’t-tâmme) çalışmasında Nasîrüddin et-Tûsî’nin İbn-i Sînâcı 
kozmolojik açıklama modeline odaklanmaktadır. Zafer Duygu; Nasıralı İsa’nın 
Erken Dönem Yahudi Literatürüne Yansımaları başlıklı çalışmasında İsa ve 
öğretisinin Miladî takvimin ilk yüzyıllarında Yahudi rivayetlerindeki izlerini 
sürmektedir.  

Bu sayı Zekai Erdal’ın Ahmet Şimşirgil’in Sultan II. Kılıçarslan Ve Aksaray 
isimli kitabını eleştirel bir bakış açısıyla ele aldığı yazıyla sona ermektedir. 
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Kent, Metropol ve Değişen Yer/Mekân İmajları 

Ömer AYTAÇi 

Öz: Bu çalışmada, kent ve metropol imgesi üzerinden değişen yer mekan 
imajlarına dikkat çekilmekte, kentin kültürel yüzeyini yansıtan, birer imge 
repertuarı olarak görülen kentsel mekanlara odaklanılmaktadır. Özellikle 
küreselleşme ve iletişim teknolojilerinin etkisiyle mekan, kent ve metropol 
algısındaki değişimler, kent mekanlarının sosyal temsiliyetleri, kültürel ve 
imgesel anlamlarında görülen farklaşmalara dikkat çekilmektedir. Kent 
mekânlarının uçucu, değişken ve kurmaca kimlikler atfedici yanlarına 
vurguda bulunulmaktadır. 
Anahtar Kelimeler: Kent, metropol, kentsel imge, kent mekânları, 
küreselleşme.  

City, Metropolis and Changing Place/Space Images 

Abstract: Observing on the changing spatial images of the city areas and 
metropolis, this study is focused on urban areas that are seen as the 
reflected image of the cultural base of the city. Considering the influence 
of globalization and communication technologies, particular attention has 
been taken place reading to the spatial changes in city and metropolis, the 
social representations of urban spaces, and the differences in cultural and 
imagery meanings. The volatility of urban spaces is emphasized in terms of 
variable and fictional identities. 
Keywords: City, metropolis, urban image, urban spaces, globalization. 

 

Giriş 

Modern kentler, kültürün, kimliğin, imge ve göstergelerin birbiriyle 
yarıştığı, çatıştığı kaotik bir arenayı andırırlar. Üzerinde yaşayan insanlar için 
yer/mekân olmanın ötesinde, aidiyet, kültürel çeşitlilik ve değişik yaşam 
tarzlarının filizlendiği mümbit bir vahadırlar. Farklı sosyal katmanlara ve alt kültür 

i
  Prof.Dr., Fırat Üniv., İnsani ve Sosyal Bilimler Fakültesi, Sosyoloji Bölümü, oaytac75@hotmail.com. 

Değerli meslektaşlarım, bu sayıda sizlerle paylaşmaktan memnuniyet 
duyacağımız iki yeni haberimiz var: Bunlardan birincisi; derginin bu sayı itibariyle 
uluslararası indekslere girmesi ikincisi ise Enstitüdeki görev değişimiyle ilgili.   

Editör Kurulu olarak göreve geldiğimiz günden itibaren derginin ulusal ve 
uluslararası indekslerde taranması için yoğun bir gayret içerisinde olduk. 2016 
Güz dönemi itibariyle TÜBİTAK ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanı (SBVT)’nda 
taranmaya başladık. 2016 yılı Mayıs ayından itibaren DAOJ (Directory of Open 
Access Journals)’la yürüttüğümüz yazışmalar Nisan ayının ilk haftası itibariyle 
olumlu sonuçlandı. Artık DOAJ tarafından taranmaktayız. Böylece sahici anlamda 
uluslararası bir dergi olduk. Editör Kurulu olarak bu güzel haberi siz değerli 
meslektaşlarımızla paylaşmaktan büyük bir mutluluk duymaktayız.  

Kurumsal bir yayın organı olması hasebiyle nöbetleşe yürütülen bu 
faaliyeti “İki günü eşit olan ziyandadır.” düsturuyla icra etme gayretinde olduk. 
Emanet olarak vasıflandırdığımız bu mevkuteyi devraldığımız ilk günden itibaren 
nasıl daha ileri bir noktaya taşırız kaygısını zihnimizde hep diri tuttuk ve ekip 
olarak görev yaptığımız süre zarfında hep bu motivasyon ve iştiyakla hareket 
ettik. Başarının bir ekip işi olduğuna inanıyoruz. İki buçuk yıl gibi nispeten kısa bir 
süreye pek çok güzel işi bir ekip anlayışı çerçevesinde hareket ederek başardık. 
Bizleri yakından takip eden meslektaşlarımızın da şehadet edeceği üzere süreç 
içerisinde bunların semeresini de aldık.  

Sizlerin de fark ettiği üzere bu sayımızı biraz gecikmeli olarak yayımlıyoruz. 
Söz konusu gecikmenin ana nedeni TÜBİTAK’ın yazılım değişikliğine gitmesi. 
TÜBİTAK daha önce dergi yönetim sistemi olan OJS (Open Journal System)’yi 
kullanmaktaydı. 2017 yılı itibariyle milli bir yazılım olan UDS (ULAKBİM Dergi 
Sistemleri)’yi kullanmaya başladı. Teknik alt yapımızı OJS’den UDS’ye taşımak için 
OJS’de başlatmış olduğumuz hakem süreçlerinin tamamlanmasını bekledik. 

Böylesine güzel işleri başarma noktasında bizlere her zaman destek olan 
başta Rektörümüz Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA olmak üzere Müdür Yardımcısı 
Yrd. Doç. Dr. Devrim ERTÜRK’e, Editör Yardımcısı Yrd. Doç. Dr. Emrullah 
YAKUT’a, Editör Kurulu üyelerine, yazarlara, hakemlere ve Enstitü çalışanlarına 
teşekkür ederim.  

Editörlük gibi ciddiyet, sorumluluk, titizlik ve özveri isteyen bir görevi 
bütün bu vasıfları ziyadesiyle taşıyan değerli meslektaşım Doç. Dr. Vahap 
ÖZPOLAT’a devrederken omuzlarımdaki büyük bir yükün de kalktığını hissettim. 
Yeni görevinde kendisine ve mesai arkadaşlarına başarılar dilerim.   

Hoş bir sadâ bırakmış olduğumuz ümidiyle, 

Saygılarımla, 

Editör 
Doç. Dr. Musa ÖZTÜRK 


